INVERSION 168,500,000 168,500,000

TOTAL SECCION 268,500,000 77,000,000 345,500,000

TOTAL ADICIONES 4,380,831,405,013 581,891,688,895 4,962,723,093,908

ARTICULO 3o. Contracredítase el Presupuesto General de la Nación 
para la vigencia fiscal delaño 2001, en la suma de DOSCIENTOS UN MIL 
CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MONE­
DA LEGAL ($201.409.534.869) según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL
DE LA NACION 2001

PROG. SUBP

CONCEPTO APORTE

NACIONAL

RECURSOS

PROPIOS

TOTAL

SECCION 0402

FONDO ROTATORIO DEL DAÑE

A. FUNCIONAMIENTO 19,008,177 19,008,177

TOTAL SECCION 19,008,177 19,008,177

[...]

TOTAL CONTRACREDITOS 183,551,534,869 17,858,000,000 201,409,534,869

ARTICULO 4o. Con base en los recursos de que trata el artículo 
anterior, ábranse los siguientes créditos en el Presupuesto General de 
la Nación para la vigencia fiscal del año 2001, en la suma de 
DOSCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS MONEDA LEGAL ($201.409.534.869) 
según el siguiente detalle:

PROG. SUBP.

CREDITOS

«
L PRESUPUESTO GENERAL
LA NACION 2001 PROG. SUBP.

CONCEPTO APORTE

NACIONAL

RECURSOS

PROPIOS

CONCEPTO APORTE RECURSOS TOTAL
0221 ADQUISICION Y/O PRODUCCION DE EQUIPOS, 1,620,000,000

NACIONAL PROPIOS

[...]

0900 INTERSUBSECTORIAL MEDIO AMBIENTE 93,635,692 93,635,692

C. INVERSION 1,366,635,692 1,366,635,692

TOTAL SECCION 1,366,635,692 1,366,635,692

TOTAL CREDITOS 183,551,534,869 17,858,000,000 201,409,534,869

ARTICULO 5o. Sustituyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos 
de Capital de la Nación la suma de NOVECIENTOS CUARENTA MIL 
MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($940.000.000.000), de 
ingresos del crédito interno por ingresos del crédito externo.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la 
Nación la suma de QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS 
MONEDA LEGAL ($530.000.000), de ingresos del crédito externo por 
ingresos del crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la 
Nación la suma de MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 
MONEDA LEGAL ($1.400.000.000), de ingresos del crédito externo 
por ingresos de donaciones.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del 
Archivo General de la Nación, la suma de VEINTICUATRO MILLO­
NES DE PESOS MONEDA LEGAL ($24.000.000) de recursos de 
capital por ingresos corrientes.